

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

## RESOLUÇÃO Nº 27 /91

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; CONSIDERANDO o que consta dos Artigos 3? e 4? do Regimento Interno da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, aprovado pela Resolução nº 25/90, de 01-10-1990 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão; CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 7269/90-77 - Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD,

### RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado da eleição realizada em 22 de março de 1991 para declarar eleitos, como membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, os seguintes Professores:

# DOUTORES:

#### TITULARES

- . JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA DO AMARAL CAUFES
- . JULIO DAVID ARCHANJO CEG
- . CLAUDE EMMANUEL LABRUNTE CP

### MESTRES:

#### TITULARES

- . CARLOS ROBERTO ROLDI CBM
- . MARLENE MARIA DE OLIVEIRA MORAES CP
- . SYDNEY FRANCISCO MACHADO CEG

Art. 29 - Indicar para complementação dos Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, os seguintes Professores:

7



### UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

### DOUTORES:

SUPLENTES

- . NEWTON FERNANDO ARAUJO BRANT CT
- . AURELIA HERMINIA CASTIGLIONI CEG

### MESTRES:

SUPLENTE

. MARCIA BENEVENUTO MEDEIROS - CP

# GRADUADOS:

TITULARES

- . LUIZ CARLOS FRANÇA CABRAL CBM Dois (02) anos
- . LUIZ CARLOS NUNES CCJE Dois (02) anos
- . MOEMA MARIA DE MATTOS BARCELLOES CP Um (01) ano

SUPLENTES

- . RAUL FERREIRA HILĀRIO FILHOI- CT
- . TEREZA AUGUSTA WOELFELL CCJE
- . VITAL ANDREA TOFFOLI CT

Art. 39 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

SALA DAS SESSÕES, OT DE MAIO DE 1991

CARLOS COUTINHO BATALHA
NA PRESIDÊNCIA

Pub- uo - B-o - de . maio -91 (u: 05)